
 

 

 

คำสั่งโรงเรียนหนองเรือวิทยา 

ที่ 166 / 2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเตรียมความพร้อมและรับการนิเทศ ติดตามฯ การยกระดับคุณภาพ

การศึกษาและการดำเนินงานตามโครงการนิเทศบูรณาการ โดยใช้พื้นที่เป็นฐาน เพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา

ตามนโยบายเรียนดี มีความสุข เพื่อพัฒนาคุณภาพผู้เรียนให้ฉลาดรู้ ฉลาดคิด ฉลาดทำ สู่การพัฒนาที่ยั่งยื่น 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
 

ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน มีนโยบาย เรียนดี มีความสุข เพื่อพัฒนาคุณภาพ

การศึกษา และเพื่อพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ให้ฉลาดรู้ ฉลาดคิด ฉลาดทำ สู่การพัฒนาที่ยั ่งยื ่น  “2568” และ

กำหนดให้มี การนิเทศ ติดตาม การยกระดับคุณภาพการศึกษาและการดำเนินงานตามโครงการนิเทศบูรณา

การ โดยใช้พื้นที่เป็นฐานโดยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่น ตระหนักถึงนโยบายสำคัญ

ดังกล่าว จึงกำหนดปฏิทินในการลงพ้ืนที่ นิเทศ กำกับ ติดตามฯ ในการเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียนที่ 1 ปี

การศึกษา 2568 ให้โรงเรียนหนองเรือวิทยา รับการนิเทศ กำกับ ติดตามฯ ในวันที่ 26 พฤษภาคม 2568 

 เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุวัตถุประสงค์อย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจ 

อำนาจตามมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 (และฉบับ

แก้ไขเพิ่มเติม) มาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547               

(และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานรับการนิเทศ กำกับ ติดตามฯ ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ 

1. นายจีระยุทธ  พุทธรักษาพิทักษ์  ประธานกรรมการ 

2. นางวรางคณา  วิวัฒน์วงตระกูล  รองประธานกรรมการ 

3. นายเฉลิม  อายุคง   รองประธานกรรมการ 

4. นายณัฐวุฒิ  บุตรธนู   รองประธานกรรมการ 

5. นายอาวุธ  จิตจำนงค์  กรรมการ 

6. นางสุภาวด ี  ชาวดง   กรรมการ 

7. นางวิจิตรา  ถุงวิชา   กรรมการ 

8. นายเชาวลิตร  สมบัติทอง  กรรมการ 

9. นางสาวเพ็ญจันทร์ คำลือมี   กรรมการ 

10. นางอารีรัตน์  เสาวรัตนพงษ์  กรรมการ 
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 11. นางสาวมะลิวัลย์ ทาโบราณ  กรรมการและเลขานุการ 

 12. นางพัชนี  มหาโพธิ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่  

 ส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานการ ให้คำปรึกษาแนะนำ อำนวยความสะดวกและแก้ปัญหาต่าง ๆ 

เพ่ือให้การดำเนินงาน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ 

2. คณะกรรมการประสานงานการดำเนินงาน 

1. นางสาวมะลิวัลย์ ทาโบราณ  ประธานกรรมการ  

2. นางพัชนี  มหาโพธิ์   รองประธานกรรมการ 

3. นางชลกร  เสริฐสม   กรรมการ 

4. นายจิรศักดิ์  ศรีสมศักดิ์        กรรมการ   

5. นางสุจิตรา  สีใส   กรรมการ    

6. นางอรัญญา  โสภา         กรรมการ 

7. นางเยาวภา    ทองแย้ม  กรรมการ 

8. นางสาววิภาภรณ์   สวรรค์ล้ำ  กรรมการ 

9. นายกนิชพงษ์   ช่องเชิญ   กรรมการ 

10. นางสาวขวัญจิตร   นุชชำนาญ  กรรมการ 

11. นางสาวอโณทัย   อ่อนนางใย  กรรมการ 

12. นางรัชนี    สีหะพงษ์  กรรมการ 

13. นางสาววิลาสินี   ชาติแท่น  กรรมการ 

14. นางดวงดาว   บุตรแดงน้อย  กรรมการ 

15. นางสาวเวียงแก้ว   แสนธนู   กรรมการ 

16. นายนัฐกร    สีใส   กรรมการ 

17. นายสุรพงษ์   ชัยภูธร   กรรมการ   

18. นางสาวจิราภรณ์   หวานแท ้  กรรมการ 

19. นางฉวีวรรณ  สารีพิมพ์  กรรมการ  

20. นางอรอุมา   ศรีสมศักดิ์  กรรมการ 

21. นางจิราวรรณ  เวชภักดิ์   กรรมการ  

22. นางปิยากร   แสงพันธ์  กรรมการและเลขานุการ   

23. นางสาวอัญชลี   จันนา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

24. นางสาวลลนา  สาระผล   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



3 
 

25. นางสาวนิชาร์  ขุนศรี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

26. นายธนพล   สอนเครือ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

27. นายโกมลศักดิ์  แสนสุข   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

28. นางพิลัยพร   นิระมิตร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่ 

1. ประสานงานและอำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการดำเนินการ 

2. เก็บรวบรวมข้อมูลทุกประเภทที่ผู้รับผิดชอบแต่ละประเด็นให้แล้วเสร็จ 

3. คณะกรรมการดำเนินงาน 

ประเด็นที่ 1 ปลูกฝังความรักในสถาบันหลักของชาติ และน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษา                       

สู่การปฏิบัติ 

1. นายเฉลิม    อายุคง   ประธานกรรมการ 

2. นายเชาวลิตร  สมบัติทอง  รองประธานกรรมการ 

3. นายเจ็มจิตร์   ธะนะปัตร  กรรมการ 

4. นายประดิษฐ์    สมวงษา   กรรมการ 

5. นางเบญญา   ชาเรืองฤทธิ์  กรรมการ 

6. นางปิม    ศิริมั่งมูล   กรรมการ 

7. นางชลี    ใจอ่อน     กรรมการ 

8. นางสาวอมรรัตน์   สาริย์มา   กรรมการ 

9. นางปิยนุช             พิมพ์บึง   กรรมการ 

10. นางลาวรรณ์          เจริญสัตย  กรรมการ 

11. นางปริยฉัตร        รัตนพิบูลย์ศิร  กรรมการ  

12. นางสาวเวียงแก้ว     แสนธนู   กรรมการ 

13. นายรณฤทธิ์          พิมพ์บึง   กรรมการ 

14. นายอนุสิษฐ์         โคตรพัฒน์    กรรมการ 

15. นางสาวศศิประภา   เดชสิมมา    กรรมการ 

16. นางสาวภันทิลา    เสริมกลาง  กรรมการ 

17. นายอำนวย          มะโนมัย     กรรมการ 

18. นายศรายุทธ        คุระนันท์    กรรมการ 

19. นางสาวกวินทิพย์   พรหมพินิจ  กรรมการ 

20. นางหทัยพรรณ      กันสิงห์   กรรมการ 
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21. นางอริษา            โคตรลุน    กรรมการ 

22. นายชนม์ชนก      ติวเรือง     กรรมการ 

23. นางสาวรังสิยา     ดวงตาดำ   กรรมการ 

24. นางสาวขวัญกมล    สิงห์รัง        กรรมการ 

25. นางชุติมตา          วีนเบอร์      กรรมการ 

26. นางสาวศรัญญา   บุญมาไชย    กรรมการ 

27. นายกิตติ            บัวเข็ม     กรรมการ 

28. นายธนกิจ           ตะริสุน      กรรมการ 

29. นางสาวอรทัย      อุไทยเรือง  กรรมการ 

30. นายอธิปัตย์        ทักษะวรบุตร  กรรมการ 

31. นางสาวเพ็ญจันทร์   คำลือมี   กรรมการและเลขานุการ 

32. นางสาวภัทรพร   ยอดประทุม    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

33. นายนรินทร์    ผลทับทิม    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

34. นางสาวสุยารีย์  ชำนิกุล    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ประเด็นที ่2 จัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศีลธรรม และประชาธิปไตย 

1. นางสุจิตรา     สีใส   ประธานกรรมการ 

2. นางสาววิลาสินี   ชาติแท่น  รองประธานกรรมการ 

3. นางวิจิตรา    ถุงวิชา    กรรมการ 

4.  นางอารีรัตน์   เสาวรัตนพงษ์    กรรมการ 

5. นางปิยากร    แสงพันธ์    กรรมการ 

6. นางสาวปริศนา   จันทะศรี    กรรมการ 

7. นายสุรพงษ์    ชัยภูธร     กรรมการ 

8. นายอำนวย    มะโนมัย     กรรมการ 

9. นายศรายุทธ            คุระนันท์           กรรมการ 

10.  นายอนุสิษฐ์   โคตรพัฒน์    กรรมการ 

11.  นางสาวอรทัย   อุไทยเรือง   กรรมการ 

12. นางสาวอาทิตยา   ชมพุฒิ     กรรมการ 

13.  นายชนม์ชนก   ติวเรือง    กรรมการ 

14. นางสาวเพชรรัตน์     คำสมจิตร  กรรมการ 

15. นางสาวจินตหรา   โทมา     กรรมการและเลขานุการ 

16. นางนนทิยา   เวชกามา     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
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17. นางสาวธนากรณ์     ปุณะปรุง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ประเด็นที่ 3  ปรับกระบวนการจัดการเรียนรู้ที่หลากหลายด้วยเทคโนโลยีที่ทันสมัย 

 1. นายนัฐกร    สีใส    ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวสุภาศรี    สีสมน้อย       รองประธานกรรมการ 

3. นางชลี            ใจอ่อน      กรรมการ 

 4. นางสุรีรัตน์          พุทธรักษาพิทักษ์     กรรมการ 

5. นางสาวกันทิมา      สาดี                  กรรมการ 

 6. นางทิพรดา      สนิทมาก  กรรมการและเลขานุการ 

 7. นายวุฒินันท์      สนิทมาก  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  ประเด็นที่ 4  ส่งเสริมการอ่าน เพื่อเปลี่ยนวิถีในการค้นหาความรู้ต่อยอดองค์ความรู้สูงข้ึนและ

ประเด็นที่ 5 ส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

1. นายสุรพงษ์    ชัยภูธร   ประธานกรรมการ 

2. นางดวงดาว   บุตรแดงน้อย        รองประธานกรรมการ 

3. นายรวิพล    อุ่นลอย                    กรรมการ 

4. นางสาวปริศนา   จันทะศรี           กรรมการ 

5. นายสุชาติ           ชุมทอก         กรรมการ 

6. นางสาวศิรดา        แก้วป่าระกำ       กรรมการ 

7. นางเสาวรักษ์   ป่าเกลือ           กรรมการและเลขานุการ 

8. นายธนพล   สอนเครือ            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

9. นางสาวภัทราวดี    เพ็ชรหว้าโง๊ะ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ประเด็นที ่6  เร่งพัฒนาการจัดการศึกษาแบบเรียนรวมสำหรับเด็กที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษและ 

ประเด็นที่ 9 เพิ่มโอกาสและสร้างความเสมอภาคทางการศึกษา 

1. นางสาวเวียงแก้ว   แสนธนู   ประธานกรรมการ 

2. นายประดิษฐ์    สมวงษา   รองประธานกรรมการ 

3. นางสาวสุภาศรี   สีสมน้อย  กรรมการ 

4. นางสาวเอ็ม    ศรีกา   กรรมการ 

5. นางวิราวัฒน์   ประชามอญ       กรรมการ 

6. นางสาวจินตหรา   ธรรมโม             กรรมการและเลขานุการ 
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ประเด็นที ่7 ส่งเสริมการจัดการศึกษาครูและบุคลากร ทางการศึกษาและสถานศึกษาเพื่อความเป็น

เลิศ สำหรับผู้มีความสามารถพิเศษ 

1. นางรัชนี  สีหะพงษ์  ประธานกรรมการ 

2. นายกนิชพงษ์  ช่องเชิญ   รองประธานกรรมการ 

3. นางสาวจิราภรณ์   หวานแท ้     กรรมการ 

4. นายการุณ  รังสร้อย       กรรมการ 

5. นางสาวสุธิดา   พามี      กรรมการ 

6. นางสาวจรัญญา  ภูวิจิตร      กรรมการ 

7. นางสาววิลาสินี  ชาติแท่น     กรรมการ 

8. นายรวิพล   อุ่นลอย      กรรมการ 

9. นางสาวณชลดา แสนวงษา   กรรมการ 

10. นางสาวศศิประภา เดชสิมมา     กรรมการ 

11. นางสาวภันทิลา  เสริมกลาง     กรรมการ 

12. นางสาวรังสิยา  ดวงตาดำ     กรรมการ 

13. นายอาวุธ   จิตจำนงค์     กรรมการ 

14. นางสาวศิรดา  แก้วป่าระกำ     กรรมการ                                                 

15. นางสาวภัทราพร  ยอดประทุม     กรรมการ 

16. นางอริษา   โคตรลุน   กรรมการ 

17. นางสาวปฐมา  ปักการะนา     กรรมการ 

18. นางอรัญญา   โสภา      กรรมการ 

19. นางสาวศรัญญา  บุญมาไชย      กรรมการ 

20. นางสาวภควรรณ  ห่อคนดี     กรรมการ 

21. นายวินชัย     เชื้อประสาท     กรรมการ 

22. นายจำรูญ     วิชัยพล      กรรมการ 

23. นายกิตติ   บัวเข็ม      กรรมการ 

24. นายธนกิจ   ตะริสุน      กรรมการ 

25. นายจารุวัฒน์  วงษาจันทร์     กรรมการ 

26. นายฉันท์ชัย   บาลี   กรรมการ 

27. นายธีระพงษ์  แสนปอง    กรรมการ 

28. นางสาวสุภัชชา   สิงห์ชา       กรรมการและเลขานุการ 

29. นางสาวอภิชญา   แก้วจันทร์เพ็ง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
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ประเด็นที ่8 เสริมสร้างความปลอดภัยของผู้เรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษาและสถานศึกษา 

1. นายณัฐวุฒิ   บุตรธนู   ประธานกรรมการ 

2. นางวิจิตรา   ถุงวิชา   รองประธานกรรมการ 

3. นางสุรีรัตน์   พุทธรักษาพิทักษ์  กรรมการ 

4. นางสาวรจิตกานต์  ขาวหิต   กรรมการ 

5. นางสาวเบญจพรรณ  ชมภูมาตย์  กรรมการ 

6. นางสาวขวัญฤดี  ภูชะธง   กรรมการ 

7. นางสาวจิรัชชา  ขวัญผิว   กรรมการ 

8. นางสาวอาทิตยา  ชมพุฒ   กรรมการ 

9. นางสาวจรัญญา  ภูวิจิตร   กรรมการ 

10. นางสุนันทา   ภูสนาม   กรรมการ 

11. นางสุภาวดี   ชาวดง   กรรมการ 

12. นางคมขำ   ศิริแก้ว   กรรมการ 

13. นางอนัญญา  สมณะ   กรรมการ 

14. นายธีระพงษ์  แสนปอง  กรรมการ 

15. นายนวพล   ยอดเพชร  กรรมการ 

16. นายวัชรพงศ์  สมยา   กรรมการและเลขานุการ 

17. นายรัฐธรรมนูญ  กุลบุตร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

18. นางสาวรัตติกาล  แก้วโทน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

19. นายวุฒินันท์  สนิทมาก  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ประเด็นที ่10 พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มีความรู้ความสามารถและทักษะท่ีทันสมัย 

1. นายณัฐวุฒิ   บุตรธนู   ประธานกรรมการ 

2. นางวิจิตรา   ถุงวิชา   รองประธานกรรมการ 

3. นางสุรีรัตน์   พุทธรักษาพิทักษ์  กรรมการ 

4. นางสาวรจิตกานต์  ขาวหิต   กรรมการ 

5. นายวัชรพงศ์   สมยา   กรรมการ 

6. นางสาวขวัญฤดี  ภูชะธง   กรรมการ 

7. นางสาวจิรัชชา  ขวัญผิว   กรรมการ 

8. นางสาวอาทิตยา  ชมพุฒ   กรรมการ 

9. นางสาวจรัญญา  ภูวิจิตร   กรรมการ 

10. นางสุนันทา   ภูสนาม   กรรมการ 
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11. นางสุภาวดี   ชาวดง   กรรมการ 

12. นางคมขำ   ศิริแก้ว   กรรมการ 

13. นางอนัญญา  สมณะ   กรรมการ 

14. นายธีระพงษ์  แสนปอง  กรรมการ 

15. นายนวพล   ยอดเพชร  กรรมการ 

16. นางสาวเบญจพรรณ ชมภูมาตย์  กรรมการและเลขานุการ 

17. นายรัฐธรรมนูญ  กุลบุตร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

18. นางสาวรัตติกาล  แก้วโทน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ประเด็นที่ 11 ลดภาระครูและบุคลากรทางการศึกษา และประเด็นที่ 12 ลดภาระนักเรียนและ

ผู้ปกครอง 

1. นางพัชนี     มหาโพธิ์      ประธานกรรมการ 

2. นางฉวีวรรณ   สารีพิมพ์  รองประธานกรรมการ 

3. นางสาวอัญชลี  จันนา    กรรมการ 

4. นางฉวีวรรณ   สารีพิมพ์   กรรมการ 

5. นางอรอุมา   ศรีสมศักดิ์   กรรมการ 

6. นางปิยากร   แสงพันธ์   กรรมการ 

7. นางจิราวรรณ  เวชภักดิ์   กรรมการ  

8. นางสาวนิชาร์   ขุนศรี    กรรมการ 

9. นางสาวลลนา   สาระผล        กรรมการและเลขานุการ    

10. นายธนพล   สอนเครือ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ประเด็นที ่13  พัฒนาระบบบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ ถูกต้องรวดเร็ว ประโยชน์ ประหยัด 

โปร่งใส และ ตรวจสอบได้  

1. นางวรางคณา  วิวัฒน์วงตระกูล   ประธานกรรมการ 

2. นายอาวุธ   จิตจำนงค์   รองประธานกรรมการ 

3. นายสมพล  ทัดเทียม    กรรมการ 

4. นางสาวพิชญา  มีเศษ    กรรมการ 

5. นางสาวตติยาภรณ์ โคตรธนู    กรรมการ 

6. นายอนันต์  ปิดตานะ   กรรมการ 

7. นางสาวกันทิมา สาดี   กรรมการ 

8. นางสาวละมัย  โชคชัย   กรรมการ 
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9. นางสาวธัญวรัตม์  พัฒนะสาร  กรรมการ 

10. นางชลลดา       คุณทะวงษ์   กรรมการ 

11. นางสาวจันจิรา ศิริแก้ว   กรรมการ  

12. นางสาวธณัชพร ดาก่ำ   กรรมการ  

13. นายพัชระ    เถาโต    กรรมการ 

14. นางสาวจรรยาลักษณ์ รัตนขันแสง  กรรมการและเลขานุการ 

15. นางทิพรดา        สนิทมาก  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

16. นายอนุชิต   สาฆ้อง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ประเด็นที ่14 ดำเนินการขับเคลื่อนระบบคลังสื่อเทคโนโลยีดิจิทัลระบบการศึกษาขั้นพื้นฐาน (OBEC 

Content Center) 

 1. นายนัฐกร    สีใส     ประธานกรรมการ 

 2. นางสุรีรัตน์    พุทธรักษาพิทักษ์  รองประธานกรรมการ 

 3. นางสาวสุภาศรี   สีสมน้อย    กรรมการ 

         4. นางชลี    ใจอ่อน   กรรมการ 

 5. นางทิพรดา    สนิทมาก  กรรมการและเลขานุการ 

6. นายวุฒินันท์    สนิทมาก  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ประเด็นที ่15 งานวัดผลประเมินผล (O – NET/PISA) 

1. นางสาวอโณทัย  อ่อนนางใย  ประธานกรรมการ 

2. นางสาวขวัญจิตร  นุชชำนาญ  รองประธานกรรมการ 

3. นางชลกร    เสริฐสม        กรรมการ 

4.นายจิรศักดิ์    ศรีสมศักดิ์  กรรมการ 

5. นางอรอุมา   ศรีสมศักดิ์  กรรมการ 

6. นางฉวีวรรณ   สารีพิมพ์  กรรมการ 

7. นางคมขำ       ศิริแก้ว   กรรมการ 

8. นางสุนันทา    ภูสนาม   กรรมการ 

9. นายอธิปัตย์     ทักษะวรบุตร  กรรมการ 

10. นางสาวลลนา  สาระผล   กรรมการ 

11. นางสาวปริยาพร  โชติศรี   กรรมการ 

12. นางสาวจรรยาลักษณ์ รัตนขันแสง  กรรมการ 

13. นางชุติมตา   วีนเบอร์   กรรมการ 
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14. นายรณฤทธิ์   พิมพ์บึง   กรรมการ 

15. นางวิราวัฒน์  ประชามอญ  กรรมการ 

16. นายภูวนาท   นิสัยตรง   กรรมการ 

17. นางสาวเพชรรัตน์  คำสมจิตร   กรรมการ 

18. นางปิยพร   นิสัยตรง   กรรมการ 

19. นางสาวภควรรณ  ห่อคนดี   กรรมการและเลขานุการ 

20. นางสาวจุฑามณี  ปัญญาสิม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ประเด็นที ่16 การพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนภาษาไทยและการดำเนินงานตามโครงการ

ส่งเสริมนิสัยรักการอ่านตามรอยพระราชจริยวัตรฯ 

 1. นางสาวขวัญจิตร นุชชำนาญ  ประธานกรรมการ 

 2. นางดวงดาว  บุตรแดงน้อย   รองประธานกรรมการ 

3. นางฉวีวรรณ      สารีพิมพ์  กรรมการ 

 4. นางคมขำ   ศิริแก้ว   กรรมการ 

 5. นางสุนันทา   ภูสนาม   กรรมการ 

  6. นายอธิปัตย์        ทักษะวรบุตร  กรรมการ 

   7. นางสาวลลนา      สาระผล   กรรมการ 

   8. นางสาวปริยาพร   โชติศรี   กรรมการ 

  9. นางสาวจรรยาลักษณ์  รัตนขันแสง  กรรมการ 

  10. นางชุติมตา         วีนเบอร์   กรรมการ 

  11.  นายรณฤทธิ์       พิมพ์บึง   กรรมการ 

  12. นางวิราวัฒน์        ประชามอญ  กรรมการ 

13. นายสุชาติ           ชุมทอก   กรรมการ 

14. นางอรอุมา            ศรีสมศักดิ ์  กรรมการและเลขานุการ 

15. นางสาวศิรดา        แก้วป่าระกำ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 16. นางสาวภัทราวดี    เพ็ชรหว้าโง๊ะ           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ (ประเด็นที่ 1ถึงประเด็นที่ 16)  

1. ร่วมกันกำหนดกรอบจัดทำเครื่องมือ เก็บรวบรวมข้อมูล 

2. วิเคราะห์ข้อมูล แปลผล สรุปผลตามประเด็น 

3. เตรียมเอกสารหลักฐานที่ใช้เป็นข้อมูล หลักฐานอ้างอิงในตัวบ่งชี้ตามประเด็นที่ได้รับมอบหมาย 
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4. คณะกรรมการฝ่ายเทคนิคและจัดทำวิดิทัศน์ 

1. นายนัฐกร  สีใส   ประธานกรรมการ 

2. นางฉวีวรรณ   สารีพิมพ์   รองประธานกรรมการ 

3. นางอรอุมา   ศรีสมศักดิ์   กรรมการ 

4. นางสาวอัญชลี   จันนา                 กรรมการ 

5. นางสาวลลนา  สาระผล              กรรมการ  

6. นางสาวนิชาร์   ขุนศรี    กรรมการ 

7. นางจิราวรรณ  เวชภักดิ์   กรรมการ  

8. นายธีระพงษ์  แสนปอง  กรรมการ 

9. นายวุฒินันท์  สนิทมาก  กรรมการ 

10. นางปิยากร   แสงพันธ์      กรรมการและเลขานุการ 

11. นางนนทิยา   เวชกามา     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

12. นายธนพล  สอนเครือ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

13.  นายโกมลศักดิ์ แสนสุข   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ 

1. ดูแลด้านเทคนิค ระบบไมโครโฟน เครื่องเสียง จอภาพบนเวที ระบบไฟฟ้าในบริเวณห้องเกียรติยศ     

  เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมนิเทศ กำกับ ติดตามและคณะครู  

2. จัดทำวิดิทัศน์นำเสนอผลลการปฏิบัติงานของสถานศึกษาตามประเด็นและนโยบาย และตัดต่อให้แล้ว

เสร็จตามเวลาที่กำหนด 

5. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 

1. นางสุภาวด ี  ชาวดง   ประธานกรรมการ 

2. นายนวพล  ยอดเพชร  รองประธานกรรมการ 

3. นักการและแม่บ้านทุกคน   กรรมการ 

4. นายวัชรพงศ์   สมยา   กรรมการและเลขานุการ 

5. นายรัฐธรรมนูญ  กุลบุตร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ 

 จัดสถานที่ในการเตรียมรับการนิเทศ กำกับ ติดตามฯ ณ ห้องประชุมเกียรติยศ ให้เรียบร้อย สวยงาม 

เหมาะสม ในวันอังคารที่ 26 พฤษภาคม 2568 
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6. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร และพิธีการ 

 1. นายเฉลิม    อายุคง   ประธานกรรมการ 

 2. นายประดิษฐ์  สมวงษา   รองประธานกรรมการ 

 3. นายอำนวย  มะโนมัย   กรรมการ 

 4. นายรณฤทธิ์  พิมพ์บึง   กรรมการ 

5. นางสาวศศิประภา  เดชสิมมา  กรรมการ 

6. นางนนทิยา  เวชกามา  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ 

 1.จัดทำกำหนดการในการรับการนิเทศ กำกับติดตามฯ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 2.ปฏิบัติหน้าพิธีกรตามกำหนดการที่วางไว้ตลอดงาน 

7. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม 

1. นางสุภาวด ี  ชาวดง   ประธานกรรมการ 

2 นางชลลดา   คุณทะวงษ์  รองประธานกรรมการ  

3. นางคมขำ  ศิริแก้ว   กรรมการ 

4. นางสาวจันจิรา ศิริแก้ว   กรรมการ 

5.นางสาวธณัชพร ดาก่ำ   กรรมการ 

6. นางสุนันทา  ภูสนาม   กรรมการ 

7. นางสุรีรัตน์  พุทธรักษาพิทักษ์  กรรมการ 

8. นางสาวจรัญญา ภูวิจิตร   กรรมการ 

9. นางสาวอาทิตยา ชมพุฒ   กรรมการ 

10. นางสาวขวัญฤดี ภูชะธง   กรรมการ 

11. นางสาวรจิตกานต์ ขาวหิต   กรรมการ 

12. นางอนัญญา  สมณะ   กรรมการและเลขานุการ 

13. นางสาวเบญจพรรณ  ชมภูมาตย์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

14. นางสาวจิรัชชา ขวัญผิว   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

15. นางสาวรัตติกาล แก้วโทน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ 

ดูแลอำนวยความสะดวกเรื่องเครื่องดื่มอาหารว่าง แก่คณะกรรมการประธาน คณะครูที่เข้ารับการ

ประธาน แขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมรับการประเมิน  
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8. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ 

 1. นางอารีรัตน์  เสาวรัตนพงษ์  ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวศศิธร  แอมปัดชา  รองประธานกรรมการ 

 3. นางช่อผกา  ทนจันทา  กรรมการ 

 4. นายเผดิมยศ  สมทอง   กรรมการ 

 5. นาวสาวสุธิดา  พามี   กรรมการ 

 6. นายชัยวิทย์   วงษ์จารุวัฒน์  กรรมการ 

 7. นางสาวปฐมา  ปักการะนา  กรรมการ 

 8. นางสาวสุพรรณษา  เถาพุทธา  กรรมการ 

 9. นายกอปร์บุญ     ถุงวิชา   กรรมการ  

 10. นางวารุณี  ทัพจุฬา   กรรมการและเลขานุการ 

 11. นางพรรณพิศ บัวภา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่  

1. บริหารงานด้านการเงินและพัสดุของโครงการตามระเบียบของทางราชการ 

2. อำนวยความสะดวกในการเบิกจ่ายงบประมาณเพ่ือให้ทันต่อการดำเนินงาน 

9. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

1. นายอาวุธ  จิตจำนงค์  ประธานกรรมการ 

2. นางสาวละมัย  โชคชัย   รองประธานกรรมการ 

3. นางสาวพิชญา  มีเศษ   กรรมการ 

4. นางสาวตติยาภรณ์ โคตรธนู   กรรมการ 

5. นางสาวกันทิมา สาดี   กรรมการ 

6. นางทิพรดา  สนิทมาก  กรรมการ 

7. นายอนันต์  ปิดตานะ  กรรมการ 

8. นางสาวจันจิรา ศิริแก้ว   กรรมการ 

9. นางสาวธัญวรัตม์ พัฒนะสาร  กรรมการและเลขานุการ 

10. นายอนุชิต  สาฆ้อง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ 

1. จัดทำแบบประเมินกิจกรรมรูปแบบออนไลน์ 

2. เก็บรวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ข้อมูล และรายงานผลต่อผู้บริหารสถานศึกษา 
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ขอให้บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ และเป็นประโยชน์แก่ทางราชการสืบต่อไป 

            สั่ง ณ วันที่ 23 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568 

   
             (นายจีระยุทธ พุทธรักษาพิทักษ์) 

                                   ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองเรือวิทยา   
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กำหนดการรับการประเมินคุณภาพภายนอกรอบห้าโรงเรียนหนองเรือวิทยา  
วันจันทร์ ที่ 26 พฤษภาคม  2568 ณ หอประชุมแสนเมือง โรงเรียนหนองเรือวิทยา 

 

เวลา กำหนดการ หมาย
เหตุ 

08.30 น. คณะผู้บริหาร คณะหัวหน้ากลุ่มงาน/หัวหน้ากลุ่มสาระ/หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน /หัวหน้า
แหล่งเรียนรู้/และคณะครทูี่ได้รับมอบหมายพร้อมกัน ณ ห้องเกียรติยศโรงเรียนหนองเรือวิทยา 

 

09.00 น. - คณะกรรมการนิเทศ กำกับ ติดตามฯ โรงเรียนหนองเรือวิทยา และแขกผู้มีเกียรติเดินทางถึง 
ณ ห้องเกียรติยศโรงเรียนหนองเรือวิทยาคณะกรรมการนิเทศ โรงเรียนหนองเรือวิทยา 
ประกอบด้วย  
1) นายศักดา ชัยภัย ผอ.สพม.ขอนแก่น 
 2) นายปฐมพงษ์ สอฝาก รอง ผอ.สพม.ขอนแก่น 
 3) นายจีระยุทธ พุทธรักษาพิทักษ์ ประธานสหวิทยาเขตเวียงเรือคำ 
4) นายเกรติศาสตร์  ปัตตะเน ก.ต.ป.น. 
5) นางสาวพรรณทิพย์ พันธ์เพ็ง ผอ. กลุ่มพัฒนาครูฯ 
6) นายสุริยา  ฤาชากุล  เลขานุการสหวิทยาเขตเวียงเรือคำ 
7) นางสิรินันท์ สุรไพฑูรย์ แซ่ผุง ศึกษานิเทศก์ สพม. ขอนแก่น 

 

09.05    
  - 

12.00 น. 

.พิธีกรดำเนินรายการ  
   - กล่าวเชิญ /ต้อนรับคณะกรรมการ  
   -  เรียนเชิญนายจีระยุทธ พุทธรักษาพิทักษ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองเรือวิทยา กล่าว
ต้อนรับคณะกรรมการนิเทศ กำกับติดตาม และ แนะนำคณะผู้บริหาร คณะครูโรงเรียนหนอง
เรือวิทยา   
   -  เรียนเชิญประธานคณะกรรมการ/รองประธาน ( ผู้รับผิดชอบโครงการ)  แจ้งแนวทางการ
นิเทศกำกับติดตาม /แนะนำ   คณะกรรมการนิเทศกำกับติดตาม 
  - นายจีระยุทธ พุทธรักษาพิทักษ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองเรือวิทยา นำเสนอนโยบาย/
จุดเน้น โรงเรียนหนองเรือวิทยาตามนโยบาย สพม. และ สพฐ.  
  - นางวรางคณา  วิวัฒน์วงตระกูล รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองเรือวิทยานำเสนอ
โครงการ/กิจกรรมและงานอ่ืนๆที่สอดคล้อง ตามประเด็นในเครื่องมือกำกับนิเทศติดตาม ฯ/ 
(นำเสนอวิดีทัศน์) 
  - คณะกรรมการนิเทศ กำกับติดตาม ฯ สอบถามสัมภาษณ์เพ่ือเก็บ  ข้อมูลการดำเนินงาน 
กับผู้รับผิดชอบ/ผู้ที่ได้รับมอบหมาย 
   - นายจีระยุทธ พุทธรักษาพิทักษ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองเรือวิทยา กล่าวขอบคุณคณะ/
ร่วมถ่ายภาพ/เสร็จ          
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หมายเหตุ  
1. การแต่งกายชุดตรวจการ 

 2. กำหนดการการประเมินอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
 

 

 

 

 

 

 


